[image: image1.jpg]

СЛУЖБА ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № _____

г. Петропавловск-Камчатский                                            от «____» марта 2019 года

	Об утверждении границ территории объекта культурного наследия регионального значения, расположенного на территории г. Петропавловска-Камчатского, как объекта градостроительной деятельности особого регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации                           от 04.06.2015 №1745 «Об утверждении требований к составлению проектов границ территорий объектов культурного наследия» и Законом Камчатского края                              от 24.12.2010 № 547 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Камчатского края», в целях обеспечения сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия регионального значения и их территории как объектов градостроительной деятельности особого регулирования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия регионального значения, расположенного на территории г. Петропавловска-Камчатского, как объекта градостроительной деятельности особого регулирования: «Деревянное здание», расположенного по адресу: г. Петропавловск- Камчатский,                              ул. Ленинская, д.20 согласно приложению № 1;

2. Утвердить режим использования земель в границах территории объекта культурного наследия регионального значения «Деревянное здание», расположенного по адресу: г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д.20 как объекта градостроительной деятельности особого регулирования, согласно приложению №2;
3. Опубликовать настоящий приказ в официальном печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края газете «Официальные ведомости», на «Официальном интернет-портале правовой информации», разместить на официальном сайте Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Службы

                 Л.Д. Крапивина
Приложение №1 к приказу Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края

от «____» _______ 2019 года №___
Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия регионального значения «Деревянное здание», расположенного по адресу:
г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д.20
[image: image2.png]VcnoBHBIE 0003HAUCHHUS:

41:01:0010122:126 KanactpoBslii HOMep 3eMEIBHOTO YUacTKa

T-1 o

Howmep Touxn rparmus! Teppuropnu OKH

I'pammma 3emensHOrO yuacTka Io cBepeHisM I KH

I'pamnma o6sexta OKH
KonTtyp 3manns

CnnCcoK KOOPAWHAT MeCTa pa3meLlle HUA 06beKTa KYLTYPHOTO Hacae ans

Mynkoso

rpaHiua Tepputopum OKH

559462,04

141231806

Ne Toukm HazBaHue ToYKK KOOpAUHaThI wupoTa AoaroTa
X(m) Y (m) 0 .
71 rpaHuua Tepputopnun OKH | 559481,72 1412277 22 58,46
- rpaHuua Tepputopnn OKH | 559486,63 1412277 68 58,48
rpaHuua Tepputopun OKH | 559497,72 1412297 62

rpaHiua Tepputopun OKH

55944795

1412292 32

rpaHuua tepputopun OKH

55947717

1412277 16

rpaHuua Tepputopunn OKH

55948172

1412277 22

Координаты характерных (поворотных) точек границ территории объекта культурного наследия (в системе WGS 84)

	WSG 84

	широта

	долгота

	№ точки
	градусы
	минуты
	секунды
	градусы
	минуты
	секунды

	т-1
	53
	0
	43,74
	158
	39
	5,70

	т-2
	53
	0
	43,90
	158
	39
	5,72

	т-3
	53
	0
	44,26
	158
	39
	6,79

	т-4
	53
	0
	43,10
	158
	39
	7,88

	т-5
	53
	0
	42,65
	158
	39
	6,50

	т-6
	53
	0
	43,59
	158
	39
	5,69

	т-1
	53
	0
	43,74
	158
	39
	5,70

Картографическое описание границ территории

Территория объекта культурного наследия регионального значения «Деревянное здание», расположенного по адресу: г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д.20 расположена в следующих границах:

Северная часть территории объекта (далее - граница) начинается с точки            т- 2 с географическими координатами 53  0' 43,16" СШ, 158  38' 58,48" ВД,               от указанной точки в северо-восточном направлении граница идет до точки               т- 3 с географическими координатами 53  0' 43,52" СШ, 158  38' 59,55" ВД                на расстоянии 22,82 м,

Восточная граница идет от точки т- 3 в юго-восточном направлении граница идет  до точки т- 4 с географическими координатами 53 0' 42,36" СШ, 158  39' 00,64" ВД на расстоянии 41,12 м.

Южная граница идет от указанной точки т- 4 с географическими координатами 53 0' 42,36" СШ, 158  39' 00,64" ВД в юго-западном направлении до точки т-5 с географическими координатами 53 00' 41,91" СШ, 158 38' 59,26" ВД на расстоянии 29,34 м.

Западная граница идет от указанной точки т-5 с географическими координатами 53 00' 41,91" СШ, 158 38' 59,26" ВД в северо-западном направлении до точки т-6 с географическими 53 00' 42,85" СШ, 158  38' 58,45" ВД на расстоянии 32,92 м., далее от точки т-6 граница идет в северном направлении до точки т-1 с географическими координатами 53 00' 43,00" СШ, 158  38' 58,46" ВД на расстоянии 4,55 м., далее от указанной точки т-1 в северном направлении  граница подходит к точке т- 2 с географическими координатами 53  0' 43,16" СШ, 158  38' 58,48" ВД на расстоянии 4,93 м.

Примечание: описание границ объекта культурного наследия регионального значения «Деревянное здание», расположенного по адресу:                  г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д.20 составлено по топографическому плану масштаба 1: 500.

Координаты точек границ территории ОКН и расстояния от точки т- 1 до точки т- 1 определены геодезическим методом с точностью не более 0,05 м, с использованием спутниковой аппаратуры EFT M3.
Приложение №2 к приказу Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края

от «____» _______ 2019 года №___

Режим использования земель в границах территории объекта культурного наследия регионального значения «Деревянное здание», расположенного по адресу:
г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д.20 как объекта градостроительной деятельности особого регулирования
1. На территории объекта культурного наследия регионального значения, «Деревянное здание», расположенного по адресу: г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д.20 (далее - Объект) как объекта градостроительной деятельности особого регулирования установлен режим использования земель историко-культурного назначения.

2. На территории Объекта разрешается:

2.1. проведение работ по сохранению Объекта, направленных на обеспечение физической сохранности Объекта, в том числе консервация, ремонт, реставрация, приспособление для современного использования;

2.2. ремонт, реконструкция существующих инженерных сетей (коммуникаций);

2.3. благоустройство территории;

2.4. хозяйственная деятельность, не создающая угрозы повреждения, разрушения, уничтожения Объекта или предмета охраны Объекта;

2.5. обеспечение доступа к Объекту;

2.6. обеспечение мер пожарной безопасности Объекта;

2.7. обеспечение мер экологической безопасности Объекта.
3. В границах территории Объекта запрещается:
3.1. строительство, за исключением применения специальных мер, направленных на сохранение и восстановление (регенерацию) Объекта;

3.2. деятельность, ведущая к разрушению, искажению внешнего облика Объекта, нарушающая их целостность и создающая угрозу их повреждения, разрушения или уничтожения;
3.3. установка на Объекте и в границах их территории телеантенн, тарелок спутниковой связи и рекламных конструкций;
3.4. создание разрушающих вибрационных нагрузок динамическим воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с Объектом;
3.5. прокладка инженерных коммуникаций, не относящихся к обеспечению использования и облуживания Объекта;

3.6. движение транспортных средств;

3.7. устройство автостоянок.